
integrovaný dopravní systém jihomoravského kraje

VÝLUKA ŠERKOVICE – ŘEPKA
Z důvodu opravy místní komunikace mezi Šerkovicemi a Řepkou bude od 1. května 
do 3. května 2015 a od 8. května do 10. května 2015 (tj. vždy státní svátek, sobota a 
neděle – nepracovní dny) platit na lince 333 výluková organizace dopravy.
Všechny pravidelné spoje linky 333 pojedou v nezměněných časových polohách v 
úseku mezi zastávkami Lomnička, ObÚ a Lomnice, Řepka odklonem přes zastávku 
Lomnička, u Hamru, čímž vynechají zastávku Šerkovice. 

Obsluha Šerkovic je zajištěna mimořádnými spoji linky 333 jedoucími po trase 
Tišnov, žel. st. – Šerkovice a zpět. 
• Odjezdy autobusů ze zastávky TIŠNOV, ŽEL. ST. do Šerkovic: 4:47*, 6:40, 10:40, 
14:40, 18:40 hod. (*: spoj vynechá zastávky Tišnov, Nádražní a Tišnov, Riegrova)
•Odjezdy autobusů ze zastávky ŠERKOVICE do Tišnova, žel. st.: 4:59, 7:09, 11:09, 
15:09, 19:09 hodin

VÝLUKA nA Lince r7
Nepřetržitě od 27.4. 2015 0:00 do 30.4.2015 14:20 hodin probíhá výluka na lince R7.
Vlaky linky R7 směr Olomouc budou v úseku Nezamyslice – Vyškov - Brno hl.n.
nahrazeny autobusy náhradní dopravy dle výlukového jízdního řádu.
Vlaky linky R7 směr Přerov budou v úseku Kojetín – Vyškov na Mor. – Brno hl.n.
nahrazeny autobusy náhradní dopravy dle výlukového jízdního řádu.

VÝLUKA trAmVAjí do bystrce
Z důvodu opravy tramvajové tratě a výměny kolejí bude od ranního zahájení provozu 
v sobotu 25. dubna nepřetržitě do 15:00 hod. v neděli 26. dubna 2015 vyloučena 
tramvajová doprava v úseku Vozovna Komín - Bystrc, Ečerova / Rakovecká.

Linka 1 pojede pouze v úseku Řečkovice - Vozovna Komín, čímž vynechá všechny 
zastávky v úseku Svratecká - Bystrc, Ečerova. Z důvodu změny v obězích vozidel 
na lince 1 nebudou souhlasit časy odjezdů garantovaných nízkopodlažních vozidel 
zveřejněné v platných jízdních řádech na zastávkách v nevyloučeném úseku.
Linka 3 pojede pouze v úseku Židenice, Stará osada - Vozovna Komín, čímž vynechá 
všechny zastávky v úseku Svratecká - Bystrc, Rakovecká.
Linka x3 pojede pouze v úseku Dětská nemocnice - Vozovna Komín, čímž vynechá 
všechny zastávky v úseku Svratecká - Bystrc, Rakovecká.
Náhradní doprava bude zajištěna mimořádnou autobusovou linkou x1 po trase 
Vozovna Komín - Svratecká - Branka - Podlesí - Kamenolom - Zoologická zahrada - 
Přístaviště - Rakovecká - Kubíčkova - Ondrouškova - Bystrc, Ečerova. Autobusy linky 

x1 obslouží zastávky náhradní dopravy umístěné na přilehlé komunikaci mimo 
tramvajové těleso.
Změny zastávek:
• všechny zastávky v úseku Svratecká - Bystrc, Ečerova / Rakovecká - tramvajové 
zastávky bez obsluhy, autobusová linka x1 obsluhuje příslušné zastávky náhradní 
dopravy ;
• Vozovna Komín - výstupní zastávka linky x1 umístěna na mostě před trolejbusovou 
vozovnou, nástupní zastávka umístěna na zastávce náhradní dopravy na úrovni 
tramvajových zastávek;:
http://www.idsjmk.cz/#lock3212 nebo na www.dpmb.cz.

POsíLEní dOPRAVy nA LInCE 818
V sobotu 2. 5. 2015 bude posílena linka 818 z důvodu akce Den otevřených sklepů 
Hnanice. Více na na straně 4.

nAbídKA brigády
Společnost KORDIS JMK, a.s. hledá brigádníky na provádění průzkumu jízdních 
dokladů v osobních a spěšných vlacích Integrovaného dopravního systému 
Jihomoravského kraje. Průzkum proběhne ve dnech 13. 5. (ST), 16. 5. (SO), 20. 5. 
(ST), 23. 5. (SO), 27. 5. (ST),  30. 5. (SO).
Odměna za práci je stanovena na 70 Kč na hodinu hrubého. Znalost jízdních dokladů 
IDS JMK a jednotlivých tratí je výhodou. Minimální délka brigády je 10 hodin (v součtu 
za všech 6 dnů). K provádění brigády je nutné absolvovat školení v délce cca 1,5 až 2 
hodiny. Více na www.idsjmk.cz.

UPOzORnění nA mOžná zPOždění
z důvodu stavebních prací na D1 a dalších silnících dochází často ke zpožďování linek 
401, 402, 405 a 406.
Omlouváme se za případné komplikace při cestování.

AUtObUsy 816 jEzdí OPět dO dROsEndORfU
Od 1. května opět po roce jezdí autobusy linky 816 až do rakouského Drosendorfu.
Omlouváme se za případné komplikace při cestování.

Mobilní 
aplikace
 ids jMk 

poseidon slaví

V případě, že se v dopravě děje něco mimořádného, navštivte stránky 
www.idsjmk.cz nebo sledujte www.facebook.com/idsjmk.cz, kde 
přinášíme aktuální informace z celého území Jihomoravského kraje. 

Vážení cestující,
už více než rok máte možnost využívat mobilní aplikaci IDS JMK POSEIDON. Jejím 
prostřednictvím jste si již zakoupili téměř 25 000 jízdenek IDS JMK. 
Očekáváme, že jubilejní 25tisící jízdenku prodáme v sobotu 25. dubna. Ten kdo si ji koupí, 
získá od nás malý dárek.
Aplikace IDS JMK Poseidon nabízí celou řadu zajímavých funkcí:
Levnější jízdenky, aktuální odjezdy ze všech zastávek v JMK, informace z dopravy, aktuální 
dopravní situaci v Brně. 

Více na  www.idsjmk.cz/poseidon.

 i  www.idsjmk.cz V  info@kordis-jmk.cz f   www.facebook.com/idsjmk.czZ 5 4317 4317 1

ntegrované novinky
aktuální informace z veřejné dopravy v Jihomoravském kraji a městě Brně 08/2015

aktuality a změny v dopravě

cestování
 na výlet s větší 

skupinou

INFO

Jaro je tu v plné síle a sezóna výletů nastává, proto vás prosíme o spolupráci při 
plánování výletů ve větší skupině.

Pokud pojedete ve skupině více než 10 osob, je nezbytné, abyste na jednotný 
celokrajský email info@kordis-jmk.cz nejpozději 10 dnů předem poslali 
informaci o vaší cestě a sdělili kolik osob a kterými spoji pojede. 

Tento kontakt lze použít pro všechny cesty po Jihomoravském kraji – vlakem, 
regionálními autobusy a případně i městskou dopravou. Hlášení cest brněnskou 
městskou dopravou obvykle nutné není.

Děkujeme vám za spolupráci.
KORDIS JMK

jízdenek

13:25

IDS JMK POSEIDON
pohodlný odbavovací systém elektronických inteligentních dokladů online

Nově možnost dobíjet 
platební kartou

:)

25 000



 i  www.idsjmk.cz V  info@kordis-jmk.cz f   www.facebook.com/idsjmk.czZ 5 4317 4317 2

ntegrované novinky - strana 2

INFO

integrovaný dopravní systém jihomoravského kraje

den otevřených 
dvěří ochozská 

jeskyně

neděle 26. 4.

V neděli 26. dubna 2015 se otevřou brány Ochozské jeskyně veřejnosti. 
Prohlídky budou probíhat v době od 9:00 do 16:00. 

Jeskyně je přírodního rázu. Nečekejte tedy žádné betonové chodníčky a jinak 
upravené cesty. Jeskyně není elektrifikována, vlastní světlo nutností! Světla 
volte obezřetně. Mobilní telefony, světelné klíčenky nejsou zcela vhodné!

V případě aktivního toku nutná nepromokavá obuv nejlépe 
gumové holínky. Odkaz na oficiální pozvánku pořadatele akce - 
http://www.csszo6-11.euweb.cz/index_soubory/index9.18.html.

cyklo klub

kučera znojmo

10 - 15 % sleva

Do slevového programu IDS JMK je zapojena společnost Cyklo Klub Kučera 
Znojmo, která se zabývá službami pro cyklisty na Znojemsku. 

Při předložení jednorázové nebo předplatní jízdenky IDS JMK můžete využít 
následující slevy: 
10 % - na jednodenní půjčovné pro jízdní kolo na 1 den; 
15 % - na půjčení více kol na jeden či více dní nebo na půjčení jednoho kola 
na více dní

Pobočka půjčovny: Znojmo, Centrum Vodárna, U obří hlavy 7 

Více na www.cykloklubkucera.cz.

CENTRUM VODÁRNA
U Obří hlavy 7, Znojmo

(u řeky Dyje 150 m od mostu)
GPS: 48°51‘17.769“N, 16°2‘26.536“E

cykloklubkucera@seznam.cz
www.cykloklubkucera.cz

mobil: 608 736 135, 722 937 756

● asistenční služba „Žlutý anděl pro cyklisty“
●  cykloturistické informace a mapové podklady celého 

regionu a příhraniční oblasti Rakouska
●  informační letáky -  penziony, hotely, restaurace, 

vinařství, hrady, zámky, koupaliště a další volnočasové 
aktivity

●   půjčovna kol – elektrokol, šlapacích kár, koloběžek, 
trojkolek, závěsných zařízení za kola pro přepravu dětí, 
Nordic Walking a navigace GPS

●  doplňky cyklistické výbavy – pitný režim, cyklistické 
láhve a ponožky, základní nářadí, náhradní díly

●  regionální potraviny a výrobky – pravé Znojemské 
okurky, zavařeniny, ovocné a vinné džusy, med, 
keramika, ruční papír

●  reklamní předměty – cyklistické lékárničky, obaly 
na mapy a mobily, náramky a přívěsky, hrnky

- přehled subjektů působících
  v cestovním ruchu v projektu
  Cyklisté vítáni 

- přehled kontaktních bodů
  v projektu „Místa technické
  a první pomoci“

- půjčovna a úschovna kol

1. MEZINÁRODNÍ CYKLOTURISTICKÉ CENTRUM
SLUŽEB A INFORMACÍ V ČR

depozitář tm

brno-řečkovice

sobota 25. 4.

O víkendu 25. 4. – 26. 4. 2015 proběhne přehlídka automobilové techniky 
v areálu bývalých kasáren na ulici Terezy Novákové v Brně - Řečkovicích.

Návštěvníci se opět mohou těšit na historická užitková vozidla, dobové 
prostředky hromadné dopravy nebo hasičskou a vojenskou techniku. Součástí 
je i doprovodný program, který určitě zaujme jak děti, tak dospělé. Po tyto 
dva dny tak budou mít návštěvníci příležitost vidět historické autobusy, 
trolejbusy a užitková vozidla, jež jsou v řečkovickém depozitáři umístěny.

Kompletní informace o Dnu otevřených dveří naleznete na stránkách

http://www.sabdigital.cz/expozicemhd.

v sobotu a
v neděli 

Vranovsko
víkend plný zážitků
Víkend plný zajímavých zážitků můžete prožít na 
Vranovsku  v rámci tradičního Zahájení rekreační 
sezóny 2015.

V sobotu 25.4. a v neděli 26.4. můžete využít mnoha 
služeb a atrakcí ve zvýhodněných sazbách za 80% 
běžných cen, případně některých služeb i zdarma.

Zdarma bude např. turistický výletní vláček ve Vranově 
nad Dyjí (viz. jízdní řád), varhanní koncert, návštěva 
keramické dílny, exkurze do vodní elektrárny a dokonce 
i do hráze přehrady.

Ve zvýhodněných cenách můžete navštívit zámek 
Vranov, zříceninu Nový Hrádek, hrad Bítov, muzea na 
Lesné a v Bítově,  vycházky do okolí Vranova nad Dyjí 
s průvodcem, expozici výtvarníka v Podhradí nad Dyjí 
nebo rakouský hrad Hardegg.

Připraveno bude množství adrenalinových aktivit, 
soutěží pro celé rodiny i půjčovny šlapadel, elektrokol, 
koloběžek, elektroskútrů. Netradiční cyklokuriozity, 
šlapací káry, trojkolky - dětský dopravní koutek.

Nedílnou součástí víkendu bude i provoz lodí po 
Vranovské přehradě.

   Leták o cestování po Vranovsku
     http://www.idsjmk.cz/kestazeni/Vranovsko2015.pdf.

již v neděli



 i  www.idsjmk.cz V  info@kordis-jmk.cz f   www.facebook.com/idsjmk.czZ 5 4317 4317 3INFO

ntegrované novinky - strana 3
integrovaný dopravní systém jihomoravského kraje

 INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM  
JIHOMORAVSKÉHO KRAJE 

© KORDIS JMK, a.s.  Informace: www.idsjmk.cz  |  info@kordis-jmk.cz  |   5 4317 4317  | www.facebook.com/idsjmk.cz 

 

PŘEHLED NOČNÍCH SPOJŮ DO OBCÍ JMK – ODJEZDY ZE ZASTÁVKY BRNO, HLAVNÍ NÁDRAŽÍ (2330–400 hod.) 
stav k 23. 3. 2015 

OBEC LINKA 
ODJEZDY ZE ZASTÁVKY BRNO, HLAVNÍ NÁDRAŽÍ 

NOC PŘED 
PRACOVNÍM DNEM 

NOC PŘED NEPRACOVNÍM DNEM
(před sobotou, nedělí, státním svátkem) 

Adamov vlak S2   0:33 
Babice nad Svitavou vlak S2   0:33 

Bílovice nad Svitavou vlak S2   0:33 
bus N94 0:00; 4:00 2:00; 4:00 

Blansko         vlak S2   0:33 
Blansko-Dolní Lhota vlak S2   0:33
Blažovice         vlak S6   0:35 
Boskovice   přímý vlak S2/S21   0:33 
Březina bus N97/N99 → 201  1:00pB
Bučovice vlak S6   0:35 
Bučovice-Marefy vlak S6   0:35
Čebín vlak S3   0:36 

Česká vlak S3   0:36 
bus N91 1:00; 3:00 0:00; 1:00; 2:00; 3:00; 4:00 

Doubravice nad Svitavou vlak S2   0:33 
Hradčany vlak S3   0:36 
Hrušovany u Brna         vlak S3   0:35
Hustopeče přímý vlak S3/S51   0:35 
Ivančice vlak S4 → S41   0:39p 
Jedovnice bus N97/N99 → 201  1:00pB
Jinačovice bus N89 → 302   0:00p; 2:00p 
Kobylnice bus N89 23:30 23:30 
Kovalovice bus 702   Ú0:05 
Křenovice vlak S6   0:35 
Křižanovice vlak S6   0:35 
Křtiny bus N97/N99 → 201  1:00pB

Kuřim 
vlak S3   0:36 
bus N89 → 302  0:00p; 2:00p 
bus N91 1:00; 3:00 1:00; 3:00 

Kuřim-Podlesí bus N91   1:00 
Lelekovice bus N91   0:00; 2:00; 4:00
Lipůvka bus N91 → 313  1:00p; 3:00p 

Modřice 

vlak S3   0:35 

bus N94 23:30; 0:00; 1:00; 2:00; 
3:00; 4:00 0:00; 1:00; 2:00; 3:00; 4:00 

bus N96 → 505  2:00p 
Moravany bus N96 → 501   2:00p
Moravské Bránice         vlak S4 → S41   0:39p 
Nebovidy bus N96 → 501   2:00p 
Nesovice vlak S6   0:35 
Nevojice vlak S6   0:35
Ochoz u Brna bus N97/N99 → 201  1:00pB

Omice vlak S4   0:39
bus N91/N96 → 403   3:00p 

Ostopovice bus N91/N96 → 403 23:30p; 0:00p 23:30p; 0:00p; 1:00p; 3:00p 
Podolí bus N96 23:30 23:30 
Ponětovice vlak S6   0:35 
Popice vlak S3   0:35 
Popovice vlak S3   0:35 
Popůvky bus N91/N96 → 403   0:00p; 3:00p 
Pouzdřany vlak S3   0:35 

OBEC LINKA 
ODJEZDY ZE ZASTÁVKY BRNO, HLAVNÍ NÁDRAŽÍ 

NOC PŘED 
PRACOVNÍM DNEM 

NOC PŘED NEPRACOVNÍM DNEM 
(před sobotou, nedělí, státním svátkem) 

Pozořice bus 702   Ú0:05 
Prace bus N89 23:30 23:30 
Radostice vlak S4 → S41   0:39p 
Rájec-Jestřebí         vlak S2   0:33 

Rajhrad vlak S3   0:35 
bus N96 → 505  2:00p 

Rapotice         vlak S4   0:39 

Rosice vlak S4   0:39 
bus N98 → 405 0:00p 2:00p 

Rozdrojovice bus N89 → 302   0:00p; 2:00p 
Silůvky vlak S4 → S41   0:39p 
Sivice bus 702   Ú0:05 
Skalice nad Svitavou         vlak S2   0:33 
Slavkov u Brna        vlak S6 0:35
Sokolnice bus N95 23:30; 4:00 23:30; 1:30 
Střelice         vlak S4   0:39 
Šakvice         vlak S3 0:35

Šlapanice 
vlak S6   0:35 

bus N96 23:30; 0:00; 1:00; 2:00; 
3:00; 4:00 23:30; 0:00; 1:00; 2:00; 3:00; 4:00 

Šlapanice-Bedřichovice bus N96 23:30 23:30
bus 702   Ú0:05 

Telnice bus N95 1:30 

Tetčice         vlak S4   0:39 
bus N98 → 405 0:00p 2:00p 

Tišnov         vlak S3   0:36 

Troubsko 
vlak S4 0:39
bus N91/N96 → 403   0:00p; 3:00p 

Troubsko-Veselka bus N91/N96 → 403   0:00p; 3:00p 
Tvarožná bus 702   Ú0:05 
Újezd u Brna bus N95 23:30; 4:00 23:30; 1:30 
Viničné Šumice bus 702   Ú0:05 
Vojkovice vlak S3   0:35 
Vranov bus N93   1:30; 4:00 
Vranovice         vlak S3   0:35 
Vysoké Popovice vlak S4   0:39 

Zastávka vlak S4 0:39
bus N98 → 405 0:00p 2:00p 

Žabčice vlak S3   0:35 
Žatčany bus N95 1:30 
Vysvětlivky:  
      Ú odjezd ze zastávky Brno, Úzká                          
      p spojení s garantovaným přestupem:

  B    platí od 4. 4. 2015 

± mezi linkami S4-S41 v žel. st. Střelice 
± mezi linkami N89-302 v zastávce Brno, U Luhu 
± mezi linkami N91-313 v zastávce Kuřim, železniční stanice 
± mezi linkami N91-403 v zastávce Brno, Osová na mostě 
± mezi linkami N96-403 v zastávce Brno, Čermákova

± mezi linkami N96-501 v zastávce Brno, Ořechovská 
± mezi linkami N96-505 v zastávce Brno, Strážní 
± mezi linkami N97-201 v zastávce Brno, Stará osada 
± mezi linkami N98-405 v zastávce Brno, Mendlovo náměstí 
± mezi linkami N99-201 v zastávce Brno, Stará osada 

Tento přehled má pouze informativní charakter. Sledujte pozorně omezení jednotlivých nočních spojů především v době vánočních a 
novoročních svátků, omezení jsou uvedena v příslušných jízdních řádech!  

Pro jízdu na všech uvedených spojích platí běžný tarif IDS JMK. Přejeme šťastnou cestu s IDS JMK! 

Jak se dostanete z Majálesu 2015

Vstupenky na Majáles zakoupíte za výhodnou 
cenu ještě do 26. dubna 2015. Proto neváhejte:)

Informace o Majálesu a vstupenkách naleznete 
na webu http://brno.majales.cz.

VSTUPENKY

Přehled nočních sPojení do jednotlivých obcí jihomoravského kraje  

http://brno.majales.cz

Po skončení Majálesu se od Výstaviště dostanete 
posilovými tramvajemi na Hlavní nádraží. Odtud 
bude zajištěno spojení nočními linkami. Prosíme 
nevyužívejte při cestě od Výstaviště na Hlavní nádraží 
autobusové linky. Tramvaje budou dostatečně 
posíleny.

Do velké částí obcí Jihomoravského kraje se dostanete 
regionálními autobusy a vlaky, které budou již tradičně 
posíleny. Pro cestu můžete využívat všechny jízdenky 
IDS JMK. Přehled spojení je uveden v tabulce níže. 

Nově jsou zavedeny noční spoje ve směru Jedovnice 
(linka 201), Kuřim a Lipůvka (linka 313), Rajhrad 
(linka 509), Zastávka u Brna (linka 405).

Pro vyhledání spojení můžete využít také vyhledávač 
na www.idsjmk.cz a nebo chytrou mobilní aplikaci 
IDS JMK POSEIDON.
Stejně jako každý rok můžete navštívit stánek IDS 
JMK na majálesu:). Rádi Vám poradíme nejlepší 
spojení a poskytneme informace o IDS JMK



 i  www.idsjmk.cz V  info@kordis-jmk.cz f   www.facebook.com/idsjmk.czZ 5 4317 4317 4INFO

ntegrované novinky - strana 4
integrovaný dopravní systém jihomoravského kraje

Posílení dopravy
Na tuto tradiční vinařskou akci se dostanete pohodlně 
veřejnou dopravou. Posílena bude doprava na lince 818 mezi 
Znojmem a Hnanicemi v den konání akce.
Ze Znojma do Hnanic autobusy linky 818 pojedou:
9:10, 9:50, 10:10, 11:10, 13:10, 15:10, 17:10, 19:10, 21:00
Zpět do Znojma
7:10, 9:46, 10:20, 10:28, 12:20, 14:20, 16:20, 18:20, 20:28

Pro cestu z Brna využijte jednodenní jízdenky IDS JMK.
S nimi ušetříte!
http://www.idsjmk.cz/turisticka.aspx.

 

tato akce je podpořena 
Vinařským fondem ČR

hlavní partner: mediální partner:

bylinné čaje

DEN OTEVŘENÝCH 
SKLEPŮ
HNANICE
2. května 10–20 hod.

vstupné zdarma

Srdečně vás zvu na Den otevřených sklepů. Velká 
vinařství i hnaničtí malo vinaři pro vás otevřou 
své sklepy, cimbálová muzika navodí příjemnou 
atmosféru a nebudou chybět ani typické 
moravské speciality.    Josef Kořínek

Sklep U Zmeků       Vinárna U Pramene     Vinice na Skalce     a další

 2
01

5

SKLEP 
U 7 ANDĚLŮ

VINNÝ SKLEP
Jarmily Doležalové

��������������

JOSEF 
KOŘÍNEK

Od 1. května do 28. září 2015 jezdí v nepracovní dny autobusová linka 816 ze Znojma (9:02 a 13:02) až do 
rakouského Drosendorfu (v červenci a srpnu jezdí denně). Zde můžete přestoupit na navazující turistický 
vláček Reblaus Express a pokračovat s ním např. až do Retzu. Odtud můžete okruh uzavřít přímým vlakem 
do Znojma.  Jízdenky IDS JMK neplatí na Reblaus Express a na úsek Retz - Znojmo.
Odkaz na stránky Reblaus Expressu (údaje v češtině) - www.reblaus-express.at.
Kompletní informace o cestování Podyjím naleznete také v informačním letáku NA VÝLET PODYJÍM, který 
můžete získat ve vybraných infocentrech, v ČD centrech Českých drah a na dalších místech. 
Ke stažení je také na http://www.idsjmk.cz/kestazeni/Vranovsko2015.pdf.
Přejeme Vám hezké zážitky!

Letní sezóna 2015 na Vranovsku začíná - autobusy do Drosendorfu


